
 
    
   

   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
SETTORE SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

N. 42 del 07-07-2020
 
 Oggetto : MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER
CONSENTIRE LAVORI DI MANUTENZIONE STRADA NEL COMUNE DI
GAVORRANO
   

IL RESPONSABILE
 
VISTI i decreti del Sindaco n° 27/2019 e n° 1/2020 con i quali sono stati nominati i responsabili dei
servizi;
 

VISTA la determina n.7 del 30/01/2020 con al quale veniva affidata alla ditta INNOCENTI
COSTRUZIONI di Innocenti geom.Mauro con sede in Grosseto via Repubblica
Domenicana 254 lavori di rifacimento asfalti, parti murarie ed accessorie su strade
comunali nelle frazioni di Bagno, Gavorrano capoluogo e alcune zone fuori dai centri
abitati (Casteani-Rigoloccio)

VISTA la comunicazione dell’ Area Lavori Pubblici Manutenzioni e Governo del
Territorio del Comune di Gavorrano in data 03.07.2020 per emissione di ordinanza
temporanea istitutiva del divieto di circolazione e sosta per rifacimento asfalto in:

-          Via delle Scuole area parcheggio Gavorrano
-          Via della Finoria e via di Belvedere Gavorrano
-          Via Nenni Gavorrano
-          Strada di San Giorgio loc. Bagno
-          Campo Tondello loc. Casteani
-          Strada Comunale Rurale di Casteani loc. Casteani;

CONSIDERATO il parere viabilistico favorevole espresso dalla Polizia Municipale;

RITENUTO necessario eseguire le lavorazioni in condizioni di sicurezza evitando altresì
danneggiamenti ad eventuali veicoli in transito o in sosta;
 



VISTO l’art. 7 del D. L.vo n. 285/92, Nuovo Codice della Strada e succ. mod. ;
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione del C.d.S. D.P.R. 16.12.92 n.495;

VISTO il Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di
strada, da adottare per il segnalamento temporaneo approvato con D.M. 10/07/2002;

VISTO gli artt.107 e 109 c. 2 del T.U.E.L.;
 

ORDINA
 

1)      L’istituzione del divieto di circolazione e sosta con possibilità di rimozione forzata
per tutti i veicoli in difetto su la parte di carreggiata individuata in premessa interessata
dai lavori, eccetto per i veicoli addetti ai lavori dal 08/07/2020 al 26/07/2020 e
comunque fino a fine lavori.
2)      L’istallazione della segnaletica stradale a carico della Soc. INNOCENTI
COSTRUZIONI di Innocenti geom.Mauro nella zona interessata dalle lavorazioni e del
Regolamento di Esecuzione al C.d.S., e segnali stradali ulteriori di cui all’art. 21 del
C.d.S. e artt. 30 e 31 e seguenti del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. e del D.M.
10/07/2002 resa visibile sia di giorno che di notte in particolare:

a.        Fig II 383 Art.31 (Lavori)
b.      Fig. II 385 art.31 – II 386 art.31 (Strettoia Asimmetrica) eventuale
c.       Fig. II 388 art.31 (Mezzi di Lavoro in Azione)
d.       Fig II 46 Art. 116 (Divieto di Transito)
e.       Fig II 80/b Art. 122 - II 80/c Art. 122 (Direzione Obbligatoria)
f.       Fig II 74 Art. 120 - mod. II 6/m Art. 83 - mod. II 3/b Art. 83 (Divieto di sosta
con rimozione dalle 07:30 alle 19:00)

3)      La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti
segnali stradali e la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, con
l’avvertenza che la presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi, ed inserita all’interno del sito del Comune di Gavorrano.

D I S P O N E
 
Agli Organi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30.04.1992, il compito di far rispettare la presente Ordinanza.

 
A V V E R T E

 
Che avverso la presente ordinanza è ammesso:

ai sensi dell’art.8 del DPR 24.11.1971, n.1199 entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo
dello Stato;
ai sensi dell’art. 37 comma 3 C.d.S. è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti secondo le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del Regolamento
di Esecuzione del C.d.S.

ai sensi dell’art.2- lettera b) della Legge 06.12.1971 n.1034 entro 60 giorni ricorso giurisdizionale al
TAR Toscana     



IL RESPONSABILE DELL’AREA
(MASSIMO PADELLINI)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Gavorrano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


